*) Hinc et Pythagoras certos amoris hujus gradus distinxit
in aureo carm. v. 4. sequ.

Tός τε γονάς τίμα, τός τ' ἀγρίτος ἐπιγεωπότας.

Τόν δ' ἄλλων ἀγρίτον φέρει, ὅπερις ἀριστος.

Inde parentis honor sequitor: tum sanguinis ordo.

Post ali sunt, virtus ut maxima, amici.

Quam Pythagoræ sententiam præclare, ut solet, inter-

pretatur Hierocles pi. 42. sequ.

§. CCXXI.

Obliga-
tio ad be-
neficen-
tiam.
Sublimior est amoris gradus, quem supra BENEFI-
CENTIA vocavimus, (§. CCXIV.) quia amor ille ita
comparatus est, ut nos et cum aliquo detimento aliis
pro virili prodesse jubeat. Quum enim, quæ nobis fieri
cupimus, ea, et alii facere teneamur, (§. LXXXVIII.
55.) et sæpenumero incident casus, ut infelicissimi
nobis videremur, nisi ali nobis, quæ desunt, libera-
liter elargirentur, tunc vero nemo temere sit, quin
illa sibi præstari cupiat: consequens est, 23) ut his
casibus aliis et cum detimento ea, quæ illis deesse
animadvertisimus, liberaliter elargiamur. *)

*) ELARGIRI vero dicimur, non quod commodamus,
vel pro certa mercede concedimus, sed quod alteri sine spe
vel restitutionis, vel retributionis, damus. Itaque si rem
do, ut recipiam, vel, ut saltim mercedem feram: actus
hic incidit in contractum. Si do sine spe restitutionis vel
retributionis: vera hæc beneficentia vel largitas est. Seneca de Benef. VI. 14. Illos ex toto præteribo, quorum mercenariorum beneficium est, quod qui dat, non computat, cui, sed
quanti datus sit, quod undique in se conversum est. Vendit
mibi aliquis frumentum, vivere non possum, nisi emero: sed
non debo vitam, quia emi. Nec quam necessarium fuerit, at-
timo, sine quo vixi non fui: sed quam gratuum, quod
non habuissim, nisi emisset, in quo mercator non cogitavit,
quantum auxillii adlatus esset mibi, sed quantum lucrum sibi.
Quod emi, non debo. Quamvis vero hamata non esse o-
porteat beneficia: nemo tamen beneficit alteri, quin hunc
sibi ad amorem mutuum devincire velit. Ac proinde alter,
qui beneficia accipit, eo ipso se tacite ad mutuum amor-
rem omnino obstringit.

§. CCXXII.

§. CCXXII.

Itaque BENEFICUM est, res vel actio, alteri pro-
futura, quam ei sine spe restitutionis, aut retribu-
tionis præstamus. Studium vero alteri talia præstandi
BENEFICIENTIAM, vocamus: quemadmodum studium et officiosi-
promitudinem, alteri ea cum obligatione restitutionis tas?
vel compensationis præstandi, quæ ipsi prosunt, OF-
FICIOSITATEM adpellavit. Sidon. Apollin. Carm. XXIII.
v. 478. Quamvis vero ea, quæ ita præstantur, bene-
ficiorum nomine non veniant: magni tamen fieri om-
nino debent, et grato animo accipienda sunt, si vel ab
eo, quem ad id præstandum non obligat officii ratio,
præstantur. *)